
Dějepis 6. třída 

Plán práce do 1. 2. 2021 

…………………………………………………………………………… 

STAROVĚKÁ ČÍNA 

- nejstarší civilizace opět v povodí velké řeky 
CHUANG – CHE 

- v Číně probíhal vývoj zemědělství zcela 
samostatně 

- v Číně převládá způsob pečlivé péče o půdu 
(podobá se spíše zahradnictví) 

- důmyslné závlahové hospodářství (rýže 
vyžaduje hodně vody…) 

 



Čínský stát (kol. r. 1 500 př. n. l.) 

• vznikl později než v Mezopotámii či Egyptě 
• v čele stál panovník „syn nebes“ 
• oporou vlády byli vojenští velitelé, správci 

krajů, výběrčí daní… 
• velké nebezpečí byly nájezdy kočovných 

kmenů z centra Asie 

…………………………………………………………………………… 

• před nájezdy měla Čínu ochránit zeď  

  
• Velkou Čínskou zeď stavěli několik staletí 
• byla postavena z hlíny a kamene 
• zeď je v průměru 6 – 8 m vysoká, v základu 7,5 

metrů a v koruně 4,5 metru široká 



• může po ní jet 5 – 6 jezdců na koních 
• její délka se odhaduje na 3 000 km 

…………………………………………………………………………….. 

 
Čínské písmo – původně písmo obrázkové 

- písmo se používá v Číně dodnes 
- změnilo se ve znaky 
- pro sazbu novin stačí asi 3 000 znaků 
- celkem jich je asi 50 000 znaků 

……………………………………………………………………………. 

 

 



  
…………………………………………………………………………. 

Zapište si do školních sešitů a prostudujte. 
Podívejte se na „Byl jednou jeden člověk“ díl 12.  

Marco polo a jeho cesty. 

https://www.youtube.com/watch?v=HSOzrZPW6zI  

Domácí úkol:  

1. Zjistěte a zapište si do sešitů všechny vynálezy, 
kterými Číňané obohatili svět?  

……………………………………………………………………………  

Těším se na Vás.                   ���� L.H. 

https://www.youtube.com/watch?v=HSOzrZPW6zI

